

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

WINSHINE

瀛晟科學

WINSHINE SCIENCE COMPANY LIMITED

瀛晟科學有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：209)

截至二零二一年六月三十日止六個月

中期業績公佈

瀛晟科學有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(下文統稱「本集團」)截至二零二一年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績，連同比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至二零二一年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月 二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
收入	4	263,462	111,870
銷售成本		(257,278)	(120,417)
毛利(毛損)		6,184	(8,547)
其他收入、收益及虧損	5	2,269	6,309
出售附屬公司之收益		-	7,991
銷售及分銷成本		(2,304)	(1,908)
行政開支		(26,922)	(26,178)
研發開支		-	(336)
按公允值計入損益之金融資產之已變現收益(虧損)		100	(3,077)
淨額		-	(84)
按公允值計入損益之金融資產之未變現虧損淨額		(4,132)	(4,095)
其他經營開支		(7,457)	(6,047)
融資成本	6		
除稅前虧損		(32,262)	(35,972)
所得稅抵免(開支)	7	1,039	(607)
本期間虧損	8	(31,223)	(36,579)
本公司擁有人應佔本期間虧損		(31,223)	(36,579)
每股虧損			
基本及攤薄	10	(0.85港仙)	(1.00港仙)

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零二一年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
本期間虧損	(31,223)	(36,579)
其他全面收益(開支)		
不會轉列入損益之項目：		
物業重估收益	2,160	1,962
物業重估盈餘所產生之遞延稅項	(864)	—
	<u>1,296</u>	<u>1,962</u>
可於其後轉列入損益之項目：		
換算海外業務時產生之匯兌差額	1,086	(4,985)
出售附屬公司時撥回匯兌儲備	—	(79)
	<u>1,086</u>	<u>(4,985)</u>
本期間其他全面收益(開支)	<u>2,382</u>	<u>(3,102)</u>
本期間全面開支總額	<u>(28,841)</u>	<u>(39,681)</u>
本公司擁有人應佔本期間全面開支總額	<u>(28,841)</u>	<u>(39,681)</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零二一年六月三十日

	附註	於 二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	141,633	141,549
使用權資產	11	8,965	6,537
投資物業		59,608	106,702
遞延稅項資產		7,517	7,517
租金按金		747	–
		218,470	262,305
流動資產			
按公允值計入損益之金融資產		–	1,761
存貨		174,339	93,360
應收貿易款項	12	79,620	55,776
應收貸款		1,865	1,787
預付款項、按金及其他應收款項		12,991	10,094
已抵押銀行存款		–	3,463
銀行結餘及現金		46,760	56,142
		315,575	222,383
分類為持作出售之資產	13	51,092	–
		366,667	222,383
流動負債			
應付貿易款項	14	241,059	140,590
其他應付款項及應計費用		30,955	42,129
合約負債		2,653	1,700
貸款	15	263,301	232,906
租賃負債		3,875	2,363
應付稅項		2,933	2,933
		544,776	422,621
分類為持作出售資產相關負債	13	11,991	–
		556,767	422,621
流動負債淨額		(190,100)	(200,238)
資產總值減流動負債		28,370	62,067
非流動負債			
租賃負債		1,417	533
遞延稅項負債		17,893	23,633
		19,310	24,166
資產淨值		9,060	37,901
資本及儲備			
股本		366,186	366,186
虧絀		(357,126)	(328,285)
權益總額		9,060	37,901

簡明綜合財務報表附註

截至二零二一年六月三十日止六個月

1. 公司資料

瀛晟科學有限公司(「本公司」)為一間於百慕達註冊成立之有限公司。本公司註冊辦事處之地址為Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton HM 11, Bermuda, 而主要營業地點之地址為香港灣仔港灣道25號海港中心22樓2202-2203室。本公司股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

本公司之主要業務為投資控股, 而其主要附屬公司之主要業務為製造玩具及證券投資。

簡明綜合財務報表以港元(「港元」)呈列, 亦為本公司之功能貨幣。

2. 簡明綜合財務報表之編製基準

截至二零二一年六月三十日止六個月的簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則第34號(「香港會計準則第34號」)「中期財務報告」以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十六之適用披露規定而編製。

簡明綜合財務報表並不包括根據香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製的一套完整財務報表所需的全部資料, 並應連同本集團截至二零二零年十二月三十一日止年度之年度綜合財務報表(「二零二零年財務報表」)一併閱讀。

本集團按持續經營基準繼續營運之能力

截至二零二一年六月三十日止六個月, 本集團產生虧損約31,223,000港元及於二零二一年六月三十日, 本集團有淨流動負債約190,100,000港元。本集團之銀行結餘及現金約為46,760,000港元, 而相對於其貸款約為263,301,000港元, 須於未來十二個月內償還(如附註15所披露)。

為改善本集團之財務狀況，本公司董事一直採取各種措施，載列如下：

- (i) 與相關貸款人磋商以於現有貸款到期時重續及延長；
- (ii) 根據於二零二一年三月十五日訂立之買賣協議（於簡明綜合財務報表附註13披露），透過以代價人民幣40,000,000元（相等於約48,071,000港元）出售主要從事投資物業控股之附屬公司，以提高本集團之流動資金；
- (iii) 實施積極節約成本措施，通過多種渠道控制行政成本，以提高經營現金流量至足以應付本集團營運資金需求之水平；
- (iv) 檢討其投資並積極考慮變現若干投資物業及／或持作買賣之上市證券，以於有需要時加強本集團之現金流量狀況；及
- (v) 考慮其他必要之融資安排，以增加本集團之權益及流動資金。

基於上述考慮因素及經計及上述措施，本公司董事認為，本集團將擁有足夠之營運資金以履行該等簡明綜合財務報表刊發日期起計未來十二個月到期之財務責任，因此，該等簡明綜合財務報表乃按持續經營基準編製。

3. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟若干物業及金融工具乃按各報告期末之重估金額或公允值計量。

除應用香港財務報告準則之修訂本導致會計政策變動外，截至二零二一年六月三十日止六個月之簡明綜合財務報表所採用的會計政策和計算方法與二零二零年財務報表中呈列者相同。

應用香港財務報告準則之修訂本

於本中期期間，就編製本集團之簡明綜合財務報表而言，本集團首次應用由香港會計師公會頒佈並於二零二一年一月一日或之後開始之年度期間強制生效之下列香港財務報告準則之修訂本：

香港財務報告準則第16號之修訂本	Covid-19-相關租金減免
香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號、 香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第4號及 香港財務報告準則第16號之修訂本	利率基準改革－第2階段

於本中期期間應用香港財務報告準則之修訂本對本集團於本期間及過往期間的財務狀況及表現及／或該等簡明綜合財務報表所載披露並無重大影響。

4. 收入及經營分類

收入指本年度玩具產品銷售產生的收入。收入與香港財務報告準則第15號範圍內的客戶合約收入有關。所有收入均在將貨品交付予客戶時確認。

本集團按照與客戶簽訂的每份銷售合約所載的履約責任生產玩具產品。銷售合約中履約責任的原始預期期限為一年或以下。本集團已應用香港財務報告準則第15號中的實際權宜方法，因此並無披露有關截至報告期末尚未履行（或部分履行）的本集團剩餘履約責任的資料。本集團將取得合約的增量成本確認為開支，因本集團原應確認的資產攤銷期為一年或以下。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
來自銷售玩具製成品之收入	<u>263,462</u>	<u>111,870</u>

本集團按部門劃分及管理其業務，分類按業務線及地理位置兩方面劃分。對本公司執行董事（即主要營運決策人）作內部報告並用作分配資源及評核表現之資料集中於所交付或提供之貨品或服務類別。本集團已呈列下列三個可呈報分類。得出本集團下列可呈報分類時概無合併經營分類。

1. 證券投資：該分類之收入來自已收取之股本證券投資之股息。
2. 玩具：該分類之收入來自製造玩具以供出售。
3. 醫藥及保健：該分類仍在發展階段，當中已就開發醫藥及保健技術產生研發開支。

主要營運決策人按以下基準監察各個可呈報分類應佔之業績、資產及負債：

所有資產已分配至可呈報分類，惟可退回按金、若干物業、廠房及設備、若干預付款項及若干銀行結餘及現金（歸類為未分配企業資產）除外。

所有負債已分配至可呈報分類，惟若干應計費用（歸類為未分配企業負債）除外。

除稅前分類溢利（虧損）不包括未分配利息收入及不直接歸屬於任何經營分類之業務活動的未分配企業開支。

(a) 分類收入及業績

以下為按可呈報分類劃分之本集團收入及業績分析：

截至二零二一年及二零二零年六月三十日止六個月

	證券投資		玩具		醫藥及保健		總計	
	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
可呈報分類收入								
來自外間客戶之收入	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>263,462</u>	<u>111,870</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>263,462</u>	<u>111,870</u>
可呈報除稅前分類溢利(虧損)	<u>93</u>	<u>(3,188)</u>	<u>(25,920)</u>	<u>(29,348)</u>	<u>-</u>	<u>(336)</u>	<u>(25,827)</u>	<u>(32,872)</u>
未分配企業收入							2,634	8,994
未分配企業開支							<u>(9,069)</u>	<u>(12,094)</u>
除稅前虧損							<u>(32,262)</u>	<u>(35,972)</u>
其他分類資料(計入分類 損益計量或定期提供予 主要營運決策人)								
物業、廠房及設備之折舊	-	-	(5,134)	(5,281)	-	-	(5,134)	(5,281)
使用權資產之折舊	-	-	(738)	(630)	-	-	(738)	(630)
存貨撇減，淨額	-	-	(517)	(352)	-	-	(517)	(352)
出售物業、廠房及設備之 收益(虧損)淨額	-	-	64	(12)	-	-	64	(12)
按公允值計入損益之 金融資產之已變現收益 (虧損)淨額	100	(3,077)	-	-	-	-	100	(3,077)
按公允值計入損益之 金融資產之未變現虧損淨額	-	(84)	-	-	-	-	-	(84)
銀行利息收入	-	-	46	449	-	-	46	449
利息開支	-	-	(5,969)	(4,431)	-	-	(5,969)	(4,431)
研發開支	-	-	-	-	-	(336)	-	(336)
購買物業、廠房及設備	-	-	4,387	1,580	-	-	4,387	1,580

(b) 分類資產及負債

以下為按經營及可呈報分類劃分之本集團資產及負債分析：

於二零二一年六月三十日(未經審核)

	證券投資 千港元	玩具 千港元	醫藥及保健 千港元	總計 千港元
可呈報分類資產	-	457,250	-	457,250
未分配企業資產				<u>127,887</u>
資產總值				<u><u>585,137</u></u>
可呈報分類負債	-	(492,048)	-	(492,048)
未分配企業負債				<u>(84,029)</u>
負債總額				<u><u>(576,077)</u></u>

於二零二零年十二月三十一日(經審核)

	證券投資 千港元	玩具 千港元	醫藥及保健 千港元	總計 千港元
可呈報分類資產	1,770	369,448	-	371,218
未分配企業資產				<u>113,470</u>
資產總值				<u><u>484,688</u></u>
可呈報分類負債	-	(386,909)	-	(386,909)
未分配企業負債				<u>(59,878)</u>
負債總額				<u><u>(446,787)</u></u>

附註：於兩段期間並無分部間銷售。

5. 其他收入、收益及虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
匯兌(虧損)收益淨額	(1,093)	4,002
租金收入	845	978
貸款利息收入	97	481
銀行利息收入	50	480
政府補助金	-	84
出售物業、廠房及設備之收益(虧損)淨額	65	(12)
模具收入	663	-
雜項收入(附註)	1,642	296
	<u>2,269</u>	<u>6,309</u>

附註：於本中期期間，本集團從過往之投資項目收回約1,173,000美元(相當於約9,149,000港元)，扣除就投資項目向顧問支付之佣金開支約986,000美元(相當於約7,695,000港元)。

6. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
銀行貸款之利息	3,206	3,845
短期貸款之利息	2,002	177
企業債券之利息	1,506	1,515
循環貸款之利息	655	375
租賃負債之利息	88	135
	<u>7,457</u>	<u>6,047</u>

7. 所得稅(抵免)開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
中華人民共和國(「中國」)企業所得稅(「企業所得稅」)		
本期間	-	607
遞延稅項抵免	<u>(1,039)</u>	<u>-</u>
所得稅(抵免)開支	<u><u>(1,039)</u></u>	<u><u>607</u></u>

根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司於兩段期間的稅率均為25%。

本公司董事認為，實施兩級利得稅稅率制度所產生的有關金額對簡明綜合財務報表而言微不足道。兩個年度的香港利得稅乃按估計應課稅溢利的16.5%計算。

若本集團旗下在中國成立之附屬公司就二零零八年一月一日以後賺取之盈利向本集團派付股息，本集團須就此繳納預扣稅。根據中國企業所得稅法，在中國成立之外資企業向外國投資者宣派股息，有關股息須繳納10%之預扣稅。此規定自二零零八年一月一日開始生效並適用於二零零七年十二月三十一日之後的盈利。由於中國與香港訂有避免雙重徵稅安排，而有關香港公司根據指定條件符合資格享有優惠稅率，因此較低之5%預扣稅稅率適用於本集團。

其他司法權區之稅項乃按有關司法權區現行稅率計算。

8. 本期間虧損

本期間虧損已扣除以下項目：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
僱員福利開支(包括董事酬金)：		
工資及薪金	49,330	49,774
其他僱員福利	339	656
定額供款退休計劃之供款	4,988	3,981
	<u>54,657</u>	<u>54,411</u>
確認為開支之存貨成本(計入銷售成本)(附註a)	256,746	119,743
閒置生產成本(計入其他經營開支)(附註b)	-	952
物業、廠房及設備折舊	5,860	5,471
使用權資產折舊	1,974	1,540
存貨撇減，淨額(計入銷售成本)	517	352
土地及樓宇之經營租賃支出	303	1,029
	<u>265,337</u>	<u>129,087</u>

附註：

(a) 存貨成本包括分包成本44,828,000港元(二零二零年：25,851,000港元)。

(b) 截至二零二零年六月三十日止六個月，COVID-19直接相關及來自COVID-19事件之若干開支約952,000港元已分類為其他經營開支。該等開支屬於因政府及本集團於疫情期間施加社交距離及其他措施令受影響廠房間置或未能運作但仍須承擔的員工、場地及折舊費用。

9. 股息

於中期期間內並無派付、宣派或建議股息。本公司董事已釐定將不會就中期期間派付股息。

10. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃按以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二一年	二零二零年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
虧損		
就計算每股基本及攤薄虧損所用之本公司擁有人應佔虧損	<u>(31,223)</u>	<u>(36,579)</u>
	千股	千股
股份數目		
就計算每股基本及攤薄虧損所用之加權平均普通股數目	<u>3,661,865</u>	<u>3,661,865</u>

由於假設行使本公司已授出之購股權會導致每股虧損減少，因此於計算截至二零二零年六月三十日止六個月之每股攤薄虧損時並無假設行使購股權。於二零二零年六月三十日，所有購股權已失效。由於截至二零二一年六月三十日止六個月期間並無具攤薄潛力之已發行股份，因此並無呈列該期間之每股攤薄虧損。

11. 物業、廠房及設備以及使用權資產變動

於本中期期間，本集團收購總賬面值約4,387,000港元（截至二零二零年六月三十日止六個月：5,010,000港元）的若干物業、廠房及設備。本集團已出售總賬面值約338,000港元（截至二零二零年六月三十日止六個月：114,000港元）的機器及設備。

於本中期期間，本集團就使用辦公室及員工宿舍延長為期一年以及就一所廠房延長五個月之三份新租賃協議，並就使用一所廠房訂立新租賃協議，為期三年，因此於本期間確認額外使用權資產4,391,000港元（截至二零二零年六月三十日止六個月：821,000港元）。本集團於合約期內須作出固定每月付款。

12. 應收貿易款項

本集團與其客戶乃主要按信貸方式訂立貿易條款，當中之信貸期一般介乎30天至60天。本集團致力嚴格控制其未償還之應收款項，以及管理層會定期審視過期之結餘。應收貿易款項均並無計算利息。所有應收貿易款項乃預期於一年內收回。

以下為按發票日期（與收入確認日期相若）呈列並經扣除預期信貸虧損撥備後之應收貿易款項之賬齡分析：

	於二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30天	54,248	39,044
31至90天	25,253	15,848
90天以上	119	884
	<u>79,620</u>	<u>55,776</u>

13. 分類為持作出售之出售集團

於二零二一年三月十五日，本公司直接全資附屬公司Billion Pride Group Limited（「Billion Pride」）與獨立第三方（「買方」）訂立買賣協議（「出售協議」），據此，Billion Pride有條件同意向買方出售其於Billion Pride之直接全資附屬公司Bright Triumph Development Limited（「Bright Triumph」）之全部股權，代價為人民幣40,000,000元（相當於約48,071,000港元）。本集團已於二零二一年三月十九日收到按金人民幣4,000,000元，並計入「其他應付款項及應計費用」內。

Billion Triumph之主要資產為位於中國蘇州之投資物業。Billion Triumph之應佔資產及負債預計將於十二個月內出售，已分類為持作出售之出售集團，並於簡明綜合財務狀況表中獨立呈列（見下文）。出售之所得款項淨額預期將超過相關資產及負債之賬面淨值，因此並無確認減值虧損。

於二零二一年六月三十日，分類為持作出售之Bright Triumph主要資產及負債類別載列如下：

	於二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)
物業、廠房及設備	2,184
投資物業	48,312
預付款項及其他應收款項	246
銀行結餘及現金	350
	<hr/>
分類為持作出售資產總值	51,092
	<hr/> <hr/>
其他應付款項及應計費用	6,058
遞延稅項負債	5,933
	<hr/>
分類為持作出售負債總額	11,991
	<hr/> <hr/>

14. 應付貿易款項

以下為按發票日期呈列按賬齡分析之應付貿易款項：

	於二零二一年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零二零年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
0至30天	142,846	77,107
31至90天	59,183	30,873
90天以上	39,030	32,610
	<hr/>	<hr/>
	241,059	140,590
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

應付貿易款項預期將於一年內結清。

附註：

- (a) 銀行貸款乃由本集團使用權資產下賬面總額分別約109,000,000港元及3,514,000港元之租賃樓宇及租賃土地(二零二零年十二月三十一日：使用權資產下賬面總值分別為約108,000,000港元及3,586,000港元之租賃樓宇及租賃土地)提供抵押。

本集團獲授之銀行貸款總額為約人民幣150,000,000元(相等於約180,267,000港元)(二零二零年十二月三十一日：人民幣150,000,000元(相等於約178,232,000港元))，截至二零二一年六月三十日已經動用約人民幣139,211,000元(相等於約167,301,000港元)(二零二零年十二月三十一日：人民幣141,768,000元(相等於約168,450,000港元))。於二零二一年三月二十六日，本集團與銀行就銀行融資訂立延長協議，以延長融資至二零二二年三月二十五日。

- (b) 於二零一六年十二月七日，本公司發行45,000,000港元公司債券，按年利率6%計息，須每半年支付前期利息，該債券為期兩年，乃以本公司一間附屬公司之股份作抵押。

公司債券已於其到期日二零一八年十二月六日到期支付。於二零一八年十二月三十一日，本集團拖欠償還公司債券，並與債券持有人進一步磋商延期。於二零一九年八月二十三日，通過本公司成功簽署豁免契據及債券文據的補充平邊契據，本集團已解除及免除因違約而產生的義務及負債，而到期日則延後至二零二零年九月三十日。公司債券於二零一八年十二月七日至二零二零年九月三十日按年利率6.75%計息。於二零一九年十二月二十七日，已簽訂一份延期契據，到期日已延至二零二一年三月三十一日。於二零二一年三月二十九日，已簽訂另一份延長契據，據此，到期日已進一步延至二零二二年三月三十一日。

- (c) 於二零二零年五月十三日，本集團向一名獨立第三方取得有期貨款11,000,000港元，固定年利率為12%，於一年內到期。有關貸款以本集團一間附屬公司的股份質押及本集團一間附屬公司向貸款人提供資產的首次浮息押記作為抵押。有期貨款須於二零二一年五月十三日到期日償還。於二零二一年三月十三日，本集團訂立延期協議，將到期日延至二零二二年五月十三日。

於二零二一年一月二十五日，本集團從另一名獨立第三方取得另一筆有期貨款15,000,000港元，固定年利率為12%，到期日為三個月。有關貸款以向貸款人提供本集團附屬公司所有業務、物業及資產的浮動押記作為抵押。有期貨款須於二零二一年四月二十七日到期日支付。於二零二一年三月二十九日，本集團已訂立延期協議，將到期日延至二零二二年四月二十七日。

- (d) 於二零二一年六月三十日，須於一年內償還之已動用賬面值10,000,000港元之循環貸款(二零二零年十二月三十一日：20,000,000港元)乃由本公司主要股東授出及本公司擔保。於二零二一年六月三十日，循環貸款之未動用金額為40,000,000港元(二零二零年十二月三十一日：30,000,000港元)。於二零一九年十月八日，本集團訂立延長協議以將到期日延後至二零二零年九月三十日。於二零一九年十二月三十一日，本集團訂立另一份延長協議以將到期日進一步延後至二零二一年三月三十一日。於二零二一年三月二十九日，本集團訂立延長協議，以進一步將到期日延至二零二二年三月三十一日。

於二零二一年六月三十日，須於一年內償還之另一筆已動用賬面值15,000,000港元之循環貸款(二零二零年十二月三十一日：無)乃由獨立第三方授出及本公司擔保。於二零二一年六月三十日，循環貸款之未動用金額為35,000,000港元(二零一九年：50,000,000港元)。循環貸款之到期日為二零二二年五月二十三日。

16. 報告期後事項

於二零二一年八月五日，本公司全資附屬公司宜諾科技(蘇州)有限公司(「宜諾科技(蘇州)」)已收到上海浦東新區法院之傳票(「傳票」)。如傳票所述，原告人(「原告人」)向第一被告(「第一被告」)、一名第三方及宜諾科技(蘇州)要求退還根據於二零一八年九月六日之意向書(經補充意向書所修訂及補充)(「意向書」)支付之按金人民幣20,000,000元(「按金」)及其他相關損失。根據意向書，第一被告應協助將宜諾科技(蘇州)所擁有之一幅土地之用途由工業用途轉為住宅用途，而原告人應向第一被告支付按金，有關按金將用作倘若相關各方簽訂正式買賣協議時支付土地購買價之部份款項。根據意向書，宜諾科技(蘇州)對於退還按金款項及第一被告根據意向書可能承擔之其他責任是共同承擔的。

本公司現正就相關訴訟進行調查及尋求法律意見，並將評估法律訴訟是否會對出售附屬公司(於附註13披露)造成任何重大影響。

管理層討論及分析

中期股息

董事會議決不宣派截至二零二一年六月三十日止六個月之中期股息（二零二零年六月三十日：無）。

業務回顧

截至二零二一年六月三十日止中期期間，本集團錄得收入263.4百萬港元，較二零二零年六月三十日止中期期間之收入111.9百萬港元增加135.4%。收入增加主要是由於從2019新型冠狀病毒（「COVID-19」）之影響中復甦。

證券投資分類於二零二一年六月三十日中期期間錄得溢利93,000港元，而於截至二零二零年六月三十日止中期期間則錄得虧損3.2百萬港元，虧損按年減少102.9%。

於截至二零二一年六月三十日止中期期間，本集團之淨虧損由去年同期之36.6百萬港元減少14.8%至31.2百萬港元，虧損減少主要由於實施積極成本節約措施及證券投資部門虧損減少所致。

本集團主要從事製造及買賣玩具和證券投資業務。本集團一直審慎探索合適之潛在投資機會以多元化其現有業務及提高股東回報。

於二零二一年六月七日，本集團與中國合作夥伴訂立協議，並獲得蘭陵農產品批發市場之管理及經營權，為期五年，年度費用為人民幣2百萬元，由中國附屬公司支付。董事會認為，協議符合本公司之投資策略，並有利於本集團分散投資組合，以提高本集團長遠之潛在投資回報。

玩具部門

截至二零二一年六月三十日止中期期間，玩具部門收入增加135.4%至263.4百萬港元。大幅增加的主要原因是於二零二零年從COVID-19之影響復甦。於二零二零年中期期間，COVID-19導致玩具廠房停產，並導致產量下降及競爭性的價格定位。玩具部門錄得虧損25.9百萬港元，而二零二零年同期則錄得虧損29.3百萬港元。

證券投資

於截至二零二一年六月三十日止六個月期間，香港股市重大波動。恒生指數曾升至逾30,000點，但亦曾跌破25,000點。於期內，本集團採取保守策略管理其投資組合。證券投資部門於二零二一年中期期間出售本集團所持有之全部證券，錄得溢利93,000港元。

於二零二一年六月三十日末，本集團並無持有任何證券，及本集團於兩段中期期間內並無收取任何股息收入。

財務回顧

流動資金、財務資源及資本結構

於二零二一年六月三十日，本集團之流動資產為366,846,000港元（二零二零年十二月三十一日：222,383,000港元），包括現金及現金等值物46,760,000港元（二零二零年十二月三十一日：56,142,000港元）。本集團之流動比率，以流動資產除以流動負債556,767,000港元（二零二零年十二月三十一日：422,621,000港元）計算，維持於0.66的水平（二零二零年十二月三十一日：0.53）。

於期末，本集團於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日之貸款悉數以港元計值。貸款總額為263,301,000港元（二零二零年十二月三十一日：232,906,000港元）。

於二零二一年六月三十日，本公司擁有人應佔權益減少76.1%至9,060,000港元（二零二零年十二月三十一日：37,901,000港元），主要因為於期內錄得之虧損所致。本集團以債務融資加上股東權益應付營運所需資金。本集團的資本負債比率乃以其負債淨額除以權益總額加負債淨額而釐定。負債淨額包括貸款、應付貿易款項及其他應付款項，減現金及現金等值物。本集團於二零二一年六月三十日之資本負債比率約為98%（二零二零年十二月三十一日：90%）。

從迄今為止採取的行動以使本公司達致更佳的內部監控，致力解決過往積存問題和顯著降低管理成本的行動可以看出，管理團隊與股東更加緊密地並肩向前邁進。展望未來，本公司的成功關鍵在於不斷提高玩具業務的盈利能力，更重要的是，將人力物力和資產重新部署在高增長和利潤更豐厚的業務。我們相信，以上策略可望創造不俗的前景。

前景

鑑於COVID-19對於全球的影響，本集團預計其玩具部門於下半年將會維持正面業務表現，同時各產品之訂單增加及毛利改善。為提升生產效率及簡化部門協作，玩具部門亦將投資生產自動化設施。

另一方面，本集團預期新涉獵管理蘭陵農產品批發市場可帶來正面回報。在國家政策下，本集團將積極響應政府對民生及食品安全監管的重大的關切，持續投入資源以支持「菜籃子」及「米袋子」工程。90,000平方米之批發市場將有助支持包括上海市等華東地區。

企業管治

於截至二零二一年六月三十日止六個月期間，本公司已遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則之所有適用守則條文。

上市發行人董事進行證券交易之標準守則

本公司已就董事買賣本公司證券自行採納一套行為守則（「自訂守則」），條款並不比上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）所規定的準則寬鬆。本公司已向董事作出具體查詢，而彼等已確認於截至二零二一年六月三十日止六個月期間一直遵守自訂守則及標準守則。

審閱中期財務報表

本公司審核委員會已與管理層審閱本公司所採納之會計原則及政策以及截至二零二一年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績。審核委員會認為該等業績已遵照適用會計準則及規定而編製，並已作出充份披露。

購買、出售或贖回本公司上市股份

於截至二零二一年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市股份。

承董事會命
瀛晟科學有限公司
主席
趙德永

香港，二零二一年八月三十日

於本公佈日期，董事會由三名執行董事趙德永先生(主席)、Liu Michael Xiao Ming 先生(行政總裁)及罗联军先生；一名非執行董事林少鵬先生；及三名獨立非執行董事郭劍雄先生、吳偉雄先生及史曉磊女士組成。

* 僅供識別